
　草津線を利用するお客様を増やすことを目的に、観
光ボランティアガイド「あゆむ」の会と一緒に駅から
出発するハイ
キングを年間
約10回開催し
ています。

　信楽町、湖南市、竜王町を縦断する約35kmの一般
道を「こにゃん街道」と名付け、新しい観光ルートと
してご案内しています。信楽町で信楽焼の陶芸体験、
湖南市で国宝のお寺を拝観、竜王
町で果物狩り、などと一日かけ
て楽しめるドライブコースです。

草津線複線化事業

JRふれあいハイキング

信楽町・湖南市・竜王町を繋ぐ

こにゃん街道

期　間 2018年3月31日（土）までに出発する観光旅行

対　象 市内を拠点に活動する法人・任意団体（10 名様以上）
助成金額 （バス 1 台につき）

日帰り 10,000 円・1 泊 2 日以上 20,000 円
申込方法 利用申込書をお送りいたしますので

（一社）湖南市観光協会までお問合せ下さい。
※注意：旅行出発の 1 週間前までに承認が必要です。

会員研修旅行／東海道二川宿とカレーうどん

一般社団法人湖南市観光協会　TEL 0748-71-2157　FAX 0748-72-9622　 　info@burari-konan.jp

　当協会では、湖南市内の国宝をはじめとするすばらしい観光資源を活かし、より
一層観光に力を注ぎつつ市の活性化を図っていこうと努めております。そのため
には市民の皆様方、企業・団体の皆様方のご支援・ご協力が必要不可欠です。
　ご賛同いただける皆様のご入会を心よりお待ちしております。

年会費
●事業所会員　5,000円 /一口　●個人会員　2,000円 /一口

こにゃん®
性別◦女の子
年齢◦こねこ
好き◦なでてくれるひと

　野洲川の河原で光るすすきがきれいな季節
となりましたが、皆様ますますご健勝のことと
お喜び申しげます。平素は、湖南市観光協会へ

格別のご高配を賜りありがとうございます。平成29年度は、会員
の皆様方はじめ、関係各位のご協力をいただきながら、さらに飛
躍して参りたいと思いますので、よろしくお願い申し上げます。
　今、日本各地において観光振興による地域の活性化が行われて
います。湖南市においてはこの10月から地域の特産品を活かし
た食の開発として、「弥平旨辛スタンプラリー」を市内の飲食店の
ご協力のもと開催させていただきます。10月28日には「湖南市
東海道石部宿まつり」が開催され、11月16日からは秋の恒例の
行事となりました「国宝湖南三山紅葉めぐり」が始まります。
　観光振興を通じて地域活性化を促進する為、行政や観光事業者
だけでなく、様々な団体が既存の枠組みを超えて相互に連携しな
がら、湖南市の情報発信を行い認知度向上に向け観光振興の推進
体制づくりを進めて参りたいと思います。今後も観光交流人口の
拡大を通してさらなる湖南市の活性化を目指してまいりますの
で、皆様方のご理解とご支援を賜りますようよろしくお願い申し
上げます。

　初秋の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上
げます。
　さて、この度、二期連続して多くの方々にご

支援を頂き心より厚く御礼申し上げます。
　ジュリアーノ市長は、昨年、様々なイベントや取組みにご縁を
頂き忙しく活動してまいりました。そして、任期を間近にして、
心に残るものがありました。それは動物管理センターで毎年多
くの動物が殺処分されている現状です。
　ジュリアーノ市長は捨て猫です！瀕死の状態から子供たちに
拾われてあやうく命をとりとめ、たくましく成長した上、厳しい
選挙戦を勝ち抜いて、市長にまでなりました。
　生きていればこそ成し得たこの偉業に、命の大切さを痛切に
感じました。
　この度の、二度目に与えられた貴重なチャンスを無駄にする
ことなく、殺処分ゼロを目指し、尊い小さな命を救うことが出来
れば、ジュリアーノ市長だけでなく私達にも幸せな思いを与え
てくれるものと思います。
　皆さん！どうかジュリアーノ市長に大きなご支援とご協力を
お願いいたします。

一般社団法人湖南市観光協会  会長
上西　宗市

ジュリアーノ第7代こにゃん市長秘書
豊永　勝弘

　6月4日（日）岩根山トレイルウォーキングを初めて企画・開催しました。当日はお天気に恵まれ、県内外から約
60名の方が参加してくださいました。湖南市の自然はもちろんのこと、トン汁や甘酒など湖南市の食材を使ったふ
るまいも大変好評でした。
　参加者からは「おいしいお酒に満足。山頂でいただいたお酒がすごく嬉しかった」「もう少しガイドの方の説明が
聞きたかった」などの感想が寄せられました。今後もみなさまに楽しんでいただけるよう検討し、継続して開催して
いきます。みなさまのご参加をお待ちしております。

　岩根山は標高405ｍ、湖南市を見下ろせる絶景の展望と気軽に登れることから人気の登山スポットです。

湖南三山がラッピングされたバスを期間中に利用し、市外・県外へ観光旅行
に行く団体様のバス料金の一部を助成します。

　湖南市の特産には野洲川のアユがあります。野洲川の自然を観光にいかせないかと考え 7月16日（日）に野洲川
漁業組合の協力のもと「親子でアユつかみ体験」を開催しました。市内外から来た親子約100名の方が参加してく
ださり、300匹のアユを放流した川の中でアユつかみを体験していただきました。元気な子どもたちはずぶぬれに
なりながら、大はしゃぎで楽しんでいました。つかまえたアユをその場で塩焼きにして食べることで食の魅力を感じ
てもらうことができたと思います。ご参加いただいたみなさま、ありがとうございました。

コース（約13km）甲西駅・・・正福寺・・・正福寺古墳・・・磨崖不動明王・・・岩根山・・・（バス移動）・・・
ここぴあ・・・（バス移動）・・・北島酒造・・・甲西駅

いしべえどん®
性別◦男性
年齢◦20 代
好き◦旅

こにゃんが
LINEスタンプに
なりました♡

40種類
50コイン

（120円）

一般社団法人 湖南市観光協会 会員募集中!

こなんツーリズム情報発信事業

岩根山トレイルウォーキング

親子でアユつかみ体験観光資産活用事業

自然と歴史遺産活用事業

ラッピングバスは、株式会社BSS（株式会社ビジネスサービス滋賀）でご手配ください。 TEL 0748-72-7955

きらめき、ときめき湖南市へ！ 第7代こにゃん市長ジュリアーノ


